
Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99202-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Rewal: Służby ratownicze
2021/S 040-099202

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Rewal
Krajowy numer identyfikacyjny: 8571898978
Adres pocztowy: ul. Mickiewicza 19
Miejscowość: Rewal
Kod NUTS: PL428 Szczeciński
Kod pocztowy: 72-344
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Tomasz Bartkowski
E-mail: zp@rewal.pl 
Tel.:  +49 913849011
Faks:  +49 913849029
Adresy internetowe:
Główny adres: www.rewal.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/rewal
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: samorząd terytorialny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zapewnienie obsługi ratowniczej na kąpieliskach strzeżonych gminy Rewal, podczas sezonu letniego w roku 
2021, wraz z zapewnieniem zakwaterowania
Numer referencyjny: ZP.271.2.2021.TB

II.1.2) Główny kod CPV
75252000 Służby ratownicze

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:zp@rewal.pl
www.rewal.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/rewal


Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

2 / 9

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie usługi polegającej na zorganizowaniu kąpielisk strzeżonych w 
gminie Rewal w sezonie letnim w roku 2021 – od 26 czerwca do 5 września, zapewnieniu we wskazanych 
terminach obsługi ratowniczej wyznaczonych strzeżonych kąpielisk morskich poprzez zorganizowanie, 
usytuowanie oraz wyposażenie stanowisk ratowniczych zgodnie z obowiązującymi przepisami, zapewnienie 
wykwalifikowanej kadry ratowniczej oraz nadzoru nad jej pracą, zapewnienie właściwych warunków socjalnych 
dla kadry ratowniczej, zapewnienie oznakowania i wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt 
techniczny, ratunkowy, pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne, ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. Łącznie 36 wież ratowniczych z obsługą ratowniczą. Zapewnienie zakwaterowania.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Pobierowo i Pustkowo
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
75252000 Służby ratownicze

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL428 Szczeciński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Pobierowo i Pustkowo – gmina Rewal.

II.2.4) Opis zamówienia:
Zapewnienie obsługi ratowniczej na kąpieliskach strzeżonych podczas sezonu letniego w roku 2021, wraz z 
zapewnieniem zakwaterowania w miejscowościach Pobierowo i Pustkowo – gmina Rewal: łącznie 13 wież 
ratowniczych, w tym 10 wież w Pobierowie – 30 ratowników i 3 wieże w Pustkowiu – 9 ratowników.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 26/06/2021
Koniec: 05/09/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówienia, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy z 
dnia 11.9.2019 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), polegającego na powtórzeniu 

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

3 / 9

wykonywania usługi ratowniczej w 2022 i 2023 roku. Umowa zostanie zawarta z dotychczasowym Wykonawcą 
w trybie „z wolnej ręki”.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Rewal i Trzęsacz
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
75252000 Służby ratownicze

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL428 Szczeciński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Rewal i Trzęsacz – gmina Rewal.

II.2.4) Opis zamówienia:
Zapewnienie obsługi ratowniczej na kąpieliskach strzeżonych podczas sezonu letniego w roku 2021, wraz 
z zapewnieniem zakwaterowania w miejscowościach Rewal i Trzęsacz – gmina Rewal, łącznie 11 wież 
ratowniczych, w tym 3 wieże w Trzęsaczu – 9 ratowników, 8 wież w Rewalu – 24 ratowników.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 26/06/2021
Koniec: 05/09/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówienia, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy 
z 11.9.2019 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), polegającego na powtórzeniu 
wykonywania usługi ratowniczej w 2022 i 2023 roku. Umowa zostanie zawarta z dotychczasowym wykonawcą 
w trybie „z wolnej ręki”.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Niechorze i Pogorzelica
Część nr: 3

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
75252000 Służby ratownicze

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL428 Szczeciński

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

4 / 9

Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Niechorze i Pogorzelica – gmina Rewal.

II.2.4) Opis zamówienia:
Zapewnienie obsługi ratowniczej na kąpieliskach strzeżonych podczas sezonu letniego w roku 2021, wraz z 
zapewnieniem zakwaterowania w miejscowościach Niechorze i Pogorzelica: łącznie 12 wież ratowniczych, w 
tym 7 wież w Niechorzu – 21 ratowników, 5 wież w Pogorzelicy – 15 ratowników).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 26/06/2021
Koniec: 05/09/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówienia, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy 
z 11.9.2019 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), polegającego na powtórzeniu 
wykonywania usługi ratowniczej w 2022 i 2023 roku dotychczasowemu Wykonawcy.
Zamawiający wymaga wyniesienia wadium, w wysokości 10 000,00 PLN – dla każdej części zamówienia 
(zgodnie z SWZ).

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek dotyczący posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności 
gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa w pkt VII ust. 2. ppkt 1 lit. b SWZ, jeśli posiada uprawnienia 
do wykonywania usługi w zakresie ratownictwa wodnego – poprzez przedłożenie decyzji (zgody) Ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych, zgodnie z art. 12 ustawy o Bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych z dnia 18 sierpnia 2011 r. (Dz.U. z 2020 r., poz. 350).
Spełnienie tego warunku uprawnia do złożenia oferty we wszystkich częściach zamówienia.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia ww. warunek muszą spełniać 
wszyscy Wykonawcy składający ofertę wspólną, którzy w ramach realizacji zamówienia wykonywać będą 
czynności w zakresie ratownictwa wodnego w rozumieniu ww. ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

5 / 9

1. jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia min. 500 000,00 PLN. Wykonawca, który chce 
złożyć ofertę na więcej niż jedną część zamówienia, musi wykazać spełnienie tego warunku osobno dla każdej 
części zamówienia;
2. Wykonawca przedłoży informację z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 
200 000,00 PLN, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem (kwota 200 000,00 PLN może 
stanowić sumę zdolności kredytowej i środków własnych). Wykonawca, który chce złożyć ofertę na więcej niż 
jedną część zamówienia, musi wykazać spełnienie tego warunku osobno dla każdej części zamówienia.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) wykaże się wykonaniem lub wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej usługi ratownictwa 
wodnego świadczonej na kąpieliskach lub miejscach wykorzystywanych do kąpieli nad Morzem Bałtyckim, 
trwającej przez minimum 60 następujących kolejno po sobie kalendarzowych dni w miesiącach letnich w danym 
roku kalendarzowym, na odcinkach o łącznej długości min. 600 m. We wskazanym roku do wykonywania ww. 
usługi Wykonawca dysponował liczbą minimum 30 ratowników, z których każdy miał uprawnienia minimum 
ratownika (załącznik nr 2 do SWZ); Wykonawca, który chce złożyć ofertę na więcej niż jedną część zamówienia, 
musi wykazać spełnienie tego warunku osobno dla każdej części zamówienia;
b) dysponuje minimum jednym koordynatorem ratownictwa wodnego, posiadającego doświadczenie, min. 4 
sezony letnie (za „jeden sezon letni” uznaje się pracę min. 60 dni od czerwca do sierpnia) w pracy nad Morzem 
Bałtyckim, polegającej na kierowaniu zespołami ratowników (min. 20 ratowników) na kąpieliskach lub miejscach 
wykorzystywanych do kąpieli nad Morzem Bałtyckim (załącznik nr 3 do SWZ);
c) dysponuje minimum 10 (dziesięcioma) ratownikami (posiadającymi uprawnienia do wykonywania przedmiotu 
zamówienia) posiadającymi doświadczenie w pracy na kąpieliskach lub miejscach wykorzystywanych do kąpieli 
nad Morzem Bałtyckim – min. 3 sezony letnie (za „jeden sezon letni” uznaje się pracę min. 60 dni od czerwca do 
sierpnia) (załącznik nr 3 do SWZ);
d) dysponuje minimum 2 (dwoma) ratownikami posiadającymi kwalifikacje płetwonurka na poziomie co najmniej 
KDP/CMAS P2 lub równorzędne (załącznik nr 3 do SWZ);
e) wszystkie zatrudnione osoby do realizacji zamówienia (ratownicy) muszą mieć ukończone 18 lat;
f) dysponuje wyposażeniem wskazanym w § 2 ust. 1 oraz § 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w 
sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki i artykuły 
sanitarne (Dz.U. z 2012 r., poz. 261 ze póż. zm.) niezbędnym dla kąpielisk strzeżonych;
g) dysponuje przenośnym sprawnym defibrylatorem AED na każde 500 linii brzegowej (załącznik nr 6 do SWZ);
h) dysponuje skuterem wodnym o mocy min. 100 KM z platformą do ratowania na każde 500 m linii brzegowej 
(załącznik nr 6 do SWZ);
i) dysponuje łodzią ratowniczą o mocy min. 100 KM, z silnikiem czterosuwowym na każde 500 m linii brzegowej 
(załącznik nr 6 do SWZ);
j) dysponuje dwoma zestawami sprzętu nurkowego zgodnymi z § 12 ust. 1 rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie warunków bezpieczeństwa wykonywania prac podwodnych 
w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 
czerwca 2012 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 2112 z póź. zm.) (załącznik nr 6 do SWZ).
Spełnienie warunków od „b” do „j”, uprawnia do złożenia oferty we wszystkich częściach zamówienia.
Uwaga. Ww warunki od „b” do „j”, na etapie wykonywania umowy, muszą być spełnione dla każdej części 
zamówienia, na którą (które) Wykonawca zawarł umowę (umowy).

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

6 / 9

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Strony przewidują możliwość zmiany umowy w następujących sytuacjach:
1) zmiana albo rezygnacja z osób skierowanych do realizacji zamówienia zgodnie z ofertą Wykonawcy, 
na którego zasoby Wykonawca powoływał się na zasadach określonych w art. 112 ust. Prawo zamówień 
publicznych, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu pod warunkiem, że Wykonawca 
wskaże Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia powyższe 
warunki udziału w postępowaniu w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, czy osoba na której zasoby 
Wykonawca powoływał się w trakcie prowadzonego postępowania zmiana polegająca na:
a) dopuszczeniu do wykonywania części zamówienia (zakresu) podwykonawcy, który nie został wskazany w 
ofercie;
b) dopuszczeniu do wykonywania przez podwykonawców tej części zamówienia (zakresu usług), która nie 
została wskazana w ofercie do podzlecenia, po wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego (zmiana 
niewymagająca sporządzania aneksu) ...

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 30/03/2021
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 28/06/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 30/03/2021
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Urząd Gminy w Rewalu, ul. Mickiewicza 19, 72-344 Rewal.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Osobą upoważniona do otwarcia ofert jest p. Tomasz Bartkowski.
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/pn/rewal, w siedzibie Zamawiającego.
Informację z otwarcia ofert Zamawiający udostępni na https://platformazakupowa.pl/pn/rewal w sekcji 
„Komunikaty” na stronie danego postępowania.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9

https://platformazakupowa.pl/pn/rewal
https://platformazakupowa.pl/pn/rewal


Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

7 / 9

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
IV kwartał 2021 r. lub I kwartał 2022 r.

VI.3) Informacje dodatkowe:
Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona najwyżej (dla każdej części zamówienia), będzie obowiązany 
złożyć w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni, określonym w wezwaniu 
wystosowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy po otwarciu ofert, w trybie art. 126 ust. 1 Pzp:
1) wykaz usług porównywalnych z usługami stanowiącymi przedmiot zamówienia, w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat od dnia w którym upływa termin 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich 
wartości brutto, przedmiotu (rodzaju wykonanych usług), dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane (wzór wykazu wykonanych usług stanowi załącznik nr 2 do SWZ).
Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług, wykonanych wspólnie z innymi 
Wykonawcami informacje, o których mowa wyżej dotyczą usług faktycznie przez niego wykonanych, a w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych – również faktycznie przez niego wykonywanych;
2) dowody, że wskazane przez Wykonawcę usługi na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w 
postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie. Dowodami, o których mowa powyżej są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym 
charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy;
3) dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego 
ubezpieczenia.
Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć wymaganych przez Zamawiającego 
podmiotowych środków dowodowych, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnienie opisanego 
przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej, 
Wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe;
4) wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
posiadanych uprawnień (jeżeli są wymagane), a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 
informacją o podstawie do dysponowania (wzór wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia stanowi załącznik nr 3 do SWZ);
5) wykaz narzędzi dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o 
podstawie do dysponowania tymi zasobami (wzór wykazu narzędzi dostępnych Wykonawcy w celu wykonania 
zamówienia stanowi załącznik nr 6 do SWZ);
6) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 Pzp,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 Pzp, odnośnie do orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka karnego – wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
7) oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art 108 ust. 1 pkt 5 Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst 
jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 275), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę lub ofertę częściową, 
albo oświadczenie o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 
potwierdzającymi przygotowanie oferty lub oferty częściowej niezależnie od innego Wykonawcy należącego 

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9



Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

8 / 9

do tej samej grupy kapitałowej (wzór oświadczenia Wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 Pzp o 
przynależności lub braku przynależności do tej grupy kapitałowej stanowi (załącznik nr 5 do SWZ);
8) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z 
opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 Pzp;
... oraz inne dokumenty wskazane w SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +49 224587801
Faks:  +49 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX Pzp tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506–578 Pzp, a postępowanie skargowe w przepisach art. 579–590 Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami Pzp czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie Pzp;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S40
26/02/2021
99202-2021-PL

9 / 9

odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt XXI ust. 4. i XXI ust. 5 SWZ wnosi się w terminie 10 
dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1041 z późn. zm.).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +49 224587801
Faks:  +49 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/02/2021

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

